

**EDITAL Nº 006/HUST/2010
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Prof. Adgar Zeferino Bittencourt, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e membro da Equipe de Apoio, resolve:

1. HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTE TERMOS:

Edital de Licitação	06/HUST/2010
Modalidade	Pregão Presencial
Data do Processo	17/06/2010
Data da Licitação	28/06/2010
Objeto	Aquisição de materiais de construção (elétricos, iluminação, segurança e gás) para ser aplicado na obra de revitalização e ampliação do HUST.

Fornecedor: Bonato Materiais de Construção Ltda

Lance final do lote 1 – Materiais elétricos e iluminação

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	Cabo flexível 1,5 mm ² Corfio Azul (por metro linear)	1500	ML	Corfio	0,31	465,00
2	Cabo flexível 1,5 mm ² Corfio Branco (por metro linear)	2000	ML	Corfio	0,31	620,00
3	Cabo flexível 2,5 mm ² Corfio Azul (por metro linear)	3000	ML	Corfio	0,49	1.470,00
4	Cabo flexível 2,5 mm ² Corfio preto (por metro linear)	3000	ML	Corfio	0,49	1.470,00
5	Cabo flexível 4,0 mm ² Corfio Azul (por metro linear)	1500	ML	Corfio	0,79	1.185,00
6	Cabo flexível 4,0 mm ² Corfio preto (por metro linear)	1500	ML	Corfio	0,79	1.185,00
7	Cabo flexível 6,0 mm ² Corfio Azul (por metro linear)	1000	ML	Corfio	1,16	1.160,00
8	Cabo flexível 6,0 mm ² Corfio preto (por metro linear)	1000	ML	Corfio	1,16	1.160,00
9	Caixa passagem de metal embutir 2x4 FF	400	UN	Quatrocentoes	0,83	332,00
10	Caixa passagem de metal embutir sextavada 4x4 FF	200	UN	Quatrocentoes	1,75	350,00
11	Chuveiro 7700W	4	UN	Thermosystem	61,25	245,00
12	Curva 90 para eletroduto PVC ¾"	150	UN	Gasparzinho	0,21	31,50
13	Curva 90 para eletroduto PVC 1"	100	UN	Gasparzinho	0,41	41,00
14	Lâmpada 1x16W	58	UN	Osram	4,96	287,68
15	Lâmpada 1x32W	130	UN	Osram	4,96	644,80
16	Luminária de sobrepor 2x16W modelo OS-812 (cód. 5615)	29	UN	Intral	37,82	1.096,78
17	Luminária de sobrepor 2x32W modelo OS-812 (cód. 5624)	65	UN	Intral	60,75	3.948,75
18	Luva para eletroduto PVC ¾"	600	UN	Gasparzinho	0,21	126,00
19	Luva para eletroduto PVC 1"	500	UN	Gasparzinho	0,25	125,00
20	Quadro de distribuição barramento trif. + neutro 48 polos-horizontais (holec) Cód. AL 328	2	UN	Holec	3.162,63	6.325,26
21	Reator eletrônico 2x16w	29	UN	Intral	17,42	505,18
22	Reator eletrônico 2x32W	65	UN	Intral	17,17	1.116,05
23	Tubo eletroduto PVC 1"	300	UN	Gasparzinho	3,92	1.176,00
24	Tubo eletroduto PVC 3/4"	400	UN	Gasparzinho	2,46	984,00
Total						26.050,00

Fornecedor: Zecca e Zecca Ltda

Lance final do lote 2 – Materiais diversos de segurança

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
25	Abraçadeira (Ø 2 1/2")	12	UN	Inca	2,95	35,40
26	Acionadores manuais - quebra-vidro	3	UN	Equipel	37,26	111,78
27	Adaptador storz para mangueira	2	UN	Equipel	29,50	59,00
28	Caixa da Abrigo para Hidrante de Embutir 60x90cm	2	UN	Equipel	143,60	287,20
29	Detector óptico de fumaça	7	UN	Equipel	60,54	423,78
30	Esguicho storz 13 mm	2	UN	Equipel	29,50	59,00
31	Extintor de incêndio AGL - 10LITROS	2	UN	Mocelin	69,86	139,72
32	Extintor de incêndio CO - 6 Kg	4	UN	Mocelin	256,14	1.024,56
33	Extintor de incêndio PQS - 4 Kg	1	UN	Mocelin	62,10	62,10
34	Luminária de emergência autônoma com LED	10	UN	Equipel	34,93	349,30
35	Mangueira de Incêndio Tipo 2 15m - Ø 1 1/2"	4	UN	Imaspe	186,29	745,16
36	Placa Luminária de Abandono de Local (com e sem seta)	7	UN	----	50,45	353,15
37	Placas de Abandono de local - Saída - Tipo Refletiva (com e sem seta)	7	UN	----	10,87	76,09
38	Redução 63x38mm	2	UN	Zeus	85,38	170,76
39	Registro angular para hidrante 45° (Ø 2 1/2")	2	UN	Zeus	65,98	131,96
40	TE de passagem lateral em ferro galvanizado (Ø 2 1/2")	2	UN	Zeus	34,92	69,84
41	Tubulação de ferro galvanizado (Ø 2 1/2")	2	Barra	Zeus	240,60	481,20
					Total	4.580,00

Lance final do lote 3 – Materiais diversos de sistema de segurança é gás

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
42	Bucha de Redução 1"x3/4"	2	UN	Tupi	2,55	5,10
43	Extintor de incêndio PQS - 4 Kg	2	UN	Mocelin	56,78	113,56
44	Joelho Aço Galvanizado 1"	5	UN	Tupi	4,12	20,60
45	Joelho Aço Galvanizado 3/4"	7	UN	Tupi	2,70	18,90
46	Luva Aço Galvanizado 1"	3	UN	Tupi	3,41	10,23
47	Luva Aço Galvanizado 3/4"	9	UN	Tupi	2,69	24,21
48	TE Aço Galvanizado 1"	3	UN	Tupi	6,03	18,09
49	TE Aço Galvanizado 3/4"	3	UN	Tupi	4,12	12,36
50	Tubulação Aço Galvanizado 1" (por metro linear)	18	ML	Oito / nove	13,84	249,12
51	Tubulação Aço Galvanizado 3/4" (por metro linear)	27	ML	Oito / nove	10,29	277,83
					Total	750,00

2. AUTORIZAR A CONTRATO ADMINISTRATIVO.

Joaçaba, SC, 28 de junho de 2010.

Prof. Adgar Zeferino Bittencourt,
Diretor Geral do HUST.